
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 8371/2020-SŽDC-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Lucie Mantlíková  
Telefon +420 972 224 653  
Mobil +420 702 055 047  
E-mail Mantlikova@szdc.cz  
    
Datum 18. února 2020    
    
    

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Dodávka turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, Praha Smíchov, Praha Libeň 
a Kralupy nad Vltavou“ 

Dodatečná informace č. 2 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 7038/2020-SŽDC-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 13. 2. 2020. 

Dotaz: 

V souvislosti s veřejnou zakázkou „Dodávka turniketů veřejných WC žst. Praha Holešovice, 
Praha Smíchov, Praha Libeň a Kralupy nad Vltavou“, prosíme o Vaše stanovisko k bodu 10 
Čestnému prohlášení - Ostatní požadavky zadavatele, tedy jedná se o prohlášení, zda se na 
dodavatele vztahuje výjimka ze zveřejnění dle § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, konkrétně zda je dodavatel akciová společnost, jejíž cenné papíry byly přijaty k 
obchodování na regulovaném trhu nebo evropském regulovaném trhu, jde-li o akciovou 
společnost, v níž má stát nebo územní samosprávný celek sám nebo s jinými územními 
samosprávnými celky většinovou majetkovou účast, a to i prostřednictvím jiné právnické 
osoby. Tato výjimka byla uvedena v § 3 odst. 2 písm. h) zákona o registru smluv. Zákonem č. 
177/2019 Sb. však byla tato výjimka ke dni 1. 11. 2019 ze zákona o registru smluv vypuštěna. 
Dovolujeme si tedy požádat o sdělení, zda na prohlášení ve výše uvedeném znění trváte, když 
tento požadavek již nevyplývá ze zákona, případně prosíme o aktualizaci). 

Odpověď: 

Bod 10. tabulky článku 4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele Výzvy 
k podání nabídky se odstraňuje bez náhrady. 

Současně se přidává do článku 6. Způsob zpracování nabídky bod 6.8.: 

6.8. Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené v 
ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv („ZRS“). Je-li účastník 
subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) ZRS (případně je subjektem 
uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno), 
doporučuje zadavatel, aby účastník tuto skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak 
účastník neučiní, bude zadavatel postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka 
uvedená v ustanovení § 3 odst. 2 písm. k) zákona o registru smluv (případně jiná výjimka 
dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel 
neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
 
 
 

 



  

 

2/2    
 

Závěr 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 25. 02. 2020 do 8:00 hodin. 
 
 
v z. Ing. Pavel Stejskal v. r. 

vedoucí odboru VZ 
 
Milan Píša 
náměstek ředitele pro provoz infrastruktury 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 
 
 
 
Za správnost: 
Lucie Mantlíková 

 


		2020-02-18T14:15:35+0100
	Lucie Mantlíková




